[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

( двадцать пятая внеочередная сессия)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]         от   30.03.2018                                                                                № 221

О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Усть-Таркского района Новосибирской области, утвержденное решением шестнадцатой сессии Совета депутатов                               Усть-Таркского района от 21.04.2017 года № 159

Руководствуясь Законом Новосибирской области от 12.03.2018 N 246-ОЗ
"О внесении изменений в статью 6 Закона Новосибирской области "О государственной гражданской службе Новосибирской области" и статью 3 Закона Новосибирской области "О муниципальной службе в Новосибирской области", Совет депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 21.04.2017 года № 159 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области и  перечне должностей муниципальной службы»:
1.1. Пункт 2.2. раздела 2 приложения №1 к решению шестнадцатой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 21.04.2017 года № 159 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области и  перечне должностей муниципальной службы», изложить в новой редакции:
«Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет».
         1.2. Пункт 3.2. раздела 3 приложения №1 к решению шестнадцатой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 21.04.2017 года № 159 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области и  перечне должностей муниципальной службы», изложить в новой редакции:
«Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет либо не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста или магистра с отличием».
         1.3. Пункт  4.2. раздела 4 приложения №1 к решению шестнадцатой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 21.04.2017 года № 159 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области и  перечне должностей муниципальной службы», изложить в новой редакции:
«Требование к стажу не предъявляется».
2. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с момента вступления  Закона Новосибирской области от 12.03.2018 N 246-ОЗ "О внесении изменений в статью 6 Закона Новосибирской области "О государственной гражданской службе Новосибирской области" и статью 3 Закона Новосибирской области "О муниципальной службе в Новосибирской области" в силу.
3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru администрации Усть-Таркского района.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянно действующую комиссию по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности и правопорядка, благоустройству и ЖКХ, связям с общественными организациями и СМИ, социальным вопросам Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                     Глава Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                                  Новосибирской области
Новосибирской области
  _____________ Н.И. Синяков                       ___________ А.П. Турлаков

image1.jpeg